
TARIFABSCHLUSS
6,1% MEHR

Weiterhin haben wir durchgesetzt:

� 4 % mehr Geld in zwei Stufen: 2 % mehr ab 01.11. 
2025, weitere 2 % ab 01.11.2026. Azubis erhalten 
40 € ab 1.7.2025, weitere 30 € ab 1.9.2026.

� Einführung des EVG-Zusatzgeldes (EVG-ZUG). 
Ab 2026 erhältst Du zusätzlich einmal pro Jahr 
25 % Deines Monatsentgelts. Das entspricht 
weiteren 2,1 %.

� Wechselschichtarbeitende, Eltern mit Kindern 
unter 12 Jahren und Pflegende (Angehörige ab 
Pflegegrad 2) können einen Teil des EVG-ZUG 
ab 2027 in zwei Tage mehr Freizeit umtauschen.

� Mitgliederbonus von insgesamt 312 Euro: EVG 
Mitglieder können 156 Euro im Kalenderjahr 
2025 und weitere 156 Euro im Kalenderjahr 2026 
in Form einer Erholungsbeihilfe abrufen. 

� Mehr Freiraum bei der Arbeitszeit. Ab 1.1.2026 
kannst Du selbstbestimmt entscheiden, ob Du 
unter Anpassung des Entgeltes 38 Stunden oder 
39 Stunden oder 40 Stunden in der Woche 
Vollzeit arbeiten möchtest. 

Wir haben konsequent die Interessen unserer 
Mitglieder vertreten – und waren erfolgreich.
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12.12.2024 - Durchbruch in der vierten Ver-
handlungsrunde! In harten und konstruktiven 
Verhandlungen konnte die Tarifkommission der 
NWB wesentliche Forderungen durchsetzen:

Zum einen die Inflationsausgleichsprämie. 
Aber auch die Erhöhung der Überzeitzulage
auf künftig 25 Prozent pro Stunde, ab 
November 2025. 


